
UCHWAŁA NR XXXI/203/2017
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 17 marca 2017 r.

w sprawie kryteriów naboru do szkół prowadzonych przez Gminę Kwilcz dla kandydatów zamieszkałych 
poza obwodem danej szkoły.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.1)) i art. 176 pkt 1) oraz art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59), Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się kryteria naboru wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas 
pierwszych szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Kwilcz, wobec kandydatów ubiegających się 
o przyjęcie do szkoły innej niż szkoła, w obwodzie której zamieszkują:

1) zamieszkanie kandydata na terenie Gminy Kwilcz w miejscowości należącej do obwodu szkoły innej niż ta, 
w której znajduje się wybrana szkoła – 60 pkt;

2) kontynuowanie nauki w danej szkole przez rodzeństwo kandydata – 20 pkt;

3) realizowanie przez kandydata rocznego przygotowania przedszkolnego w przedszkolu mającym swoją 
siedzibę w obwodzie danej szkoły – 15 pkt;

4) zatrudnienie (prowadzenie działalności gospodarczej) przez przynajmniej jednego z rodziców w zakładzie 
mającym swoją siedzibę w obwodzie danej szkoły - 10 pkt;

5) zamieszkanie krewnych kandydata w obwodzie danej szkoły – 5 pkt;

6) wielodzietność rodziny kandydata w rozumieniu przepisów ustawy Prawo oświatowe – 1 pkt;

7) niepełnosprawność kandydata – 1 pkt;

8) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata – 1 pkt;

9) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata – 1 pkt;

10) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata – 1 pkt;

11) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie w rozumieniu przepisów ustawy Prawo oświatowe – 1 pkt.

2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów są:

1) w zakresie ust. 1 pkt 1 - oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego o zamieszkaniu kandydata na terenie 
Gminy Kwilcz;

2) w zakresie ust. 1 pkt 4 - oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego o zatrudnieniu;

3) w zakresie ust. 1 pkt 5 - oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego o miejscu zamieszkania krewnych 
kandydata na terenie Gminy Kwilcz;

4) w zakresie ust. 1 pkt 6 - oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego o wielodzietności rodziny kandydata;

5) w zakresie ust. 1 pkt 7-10 – kopia orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego ze względu na 
niepełnosprawność, orzeczenia o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenia 
równoważnego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 2046);

6) w zakresie ust. 1 pkt 11 - kopia prawomocnego wyroku sądu rodzinnego orzekającego rozwód lub 
separację lub kopia aktu zgonu oraz oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka oraz 
niewychowywaniu żadnego dziecka wspólnie z jego rodzicem.

3. Uprawnienie do skorzystania z kryterium określonego w ust. 1 pkt 2 i 3 potwierdza dyrektor szkoły 
podstawowej we wniosku o przyjęcie.

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz.1948.

Id: 8393A48F-77D6-4AB7-ABE3-A1EC36400D31. Podpisany Strona 1



§ 2. Kopie dokumentów wskazanych w §1 ust. 2 pkt 7 – 11 poświadcza za zgodność z oryginałem 
rodzic/opiekun prawny kandydata. Przy składaniu kopii ma on obowiązek przedstawić do wglądu oryginały 
tych dokumentów.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Grzegorz Korpik

Id: 8393A48F-77D6-4AB7-ABE3-A1EC36400D31. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych

dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły

Zgodnie z art. 133 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) do
klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej, której ustalono obwód, przyjmuje się dzieci zamieszkałe
w tym obwodzie na podstawie zgłoszenia rodziców. Zatem każde dziecko ma zapewnione miejsce w swojej
szkole obwodowej. Jeżeli po przyjęciu kandydatów zamieszkałych w obwodzie danej szkoły pozostają wolne
miejsca, przeprowadza się postępowanie rekrutacyjne w oparciu o kryteria ustalone przez organ prowadzący.
Ustalonym kryteriom przyznaje się określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich
potwierdzenia. Liczba punktów za poszczególne kryteria została ustalona w taki sposób, aby zagwarantować
pierwszeństwo w przyjęciu kandydatom zamieszkałym na terenie Gminy Kwilcz.

  

Wójt Gminy

Stanisław Mannek 

Id: 8393A48F-77D6-4AB7-ABE3-A1EC36400D31. Podpisany Strona 1




